
^/2 9/20 fy

CES..........................

Číslo dohody vlastníka: Číslo dohody SčVK: MCWI01/19

DOHODA vlastníků PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY A 
O JEJICH VZÁJEMNÝCH PRÁVECH A POVINNOSTECH

a
DOHODA O BUDOUCÍM PROVOZOVÁNÍ 

VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY

Níže uvedeného dne, méslce a roku uzavfeli

1, Severočeská vodárenská společnost a.s. 

se sídlem Teplíce, Pritkovská 1669, PSČ 41550 

IČ: 49099469, DIČ: CZ 49099469

zapsána u Krajského soudu v Ústí nad LaPem, oddíl B, vložka 466 

na straně jedné jako vlastník VHÍ souvísejícr s VHI Víastnika 2 
(déle pSVS* nebo .Vlastník 1*)

zastoupená společnosti;

Severočeské vodovody a kanalizace, a,s, 

se sídlem TepBce, Phtkovska 1689, PSČ 41550 

1Č: 490 99 451, DIČ: CZ 49099451

u Krajského soudu v Ostí nad Labem, oddíl B, vložka 465 

zastoupena manažerem TPČ oblastního závodu Most 

na základě plné moci 
(dále jen .SČVK*)

2.
Severočeské vodovody a kenalizace, a,s,

se sídlem Teplíce. Pfib(Ovská 1669, PSČ 41550

IČ: 490 99 451. DIČ: CZ 49099451

zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465

zastoupena manažerem TPČ oblestního závodu Most

na straně druhé jako budoucí Provozovatel VHI
(dále jen „SčVK* nebo .Provozov^r)

3.
Statutární město Most

se sídlw: Most, Radniční 1/2, PSČ 434 69

IČ: 00266094

Opráiměná osoba: Mr.Jan Paparega

Kontakmí osoba;

na straně druhé jako víastnik VHI související s VHI Vlastníka 1 
(dále jen .Vlastník 2”)

V9S1.2
Donoda vIsstnikQ VHl - bezůinyaBiá a tudníct srrtouva o provozovéri StrérAa 1



ve smyslu § B, oósí. 2 a 3 zákons 1274/2001 Sb. o voóovodecb a ksnaliZQcich pro veřejnou potřebu 9 o zméné 
zéůionú (zákon o vodovodech a kanalizadchl va zněni pozděléích předpisů (dále i jen ,ZV7(*}, $ cílem 

z^iéti^í kvalitního a plynulého provozováni provozně souwsejíd vodohospodářské intrasfrukíufy vjepch 

vlastnictví tuto dohodu.

I.
Preambule

1) Účelem této dohody je splněni zákonné povinnost účastníku dohody jako vlastníků pmvozně související 
vodohospodáf^ké Infrastruktury (dáe též jen «VKI') a úprava vzájemných práv a pov^nostl ve smyslu 
ustanoveni § 8 odst. 3 ZVK.

2) SVS a Vlastník 2 jsou ^riastníky VHI provoď související, popřípadě jejich částí provozně souvisejicicn. Tab 
VHI nebo její části jsou specifikovány v příloze Č. 1, kbrá tvoři nedílnou součást této dohody.

3) Vlastník 2 je vlastníka vodohospodářské infrastruktury napojené na vodohospodářů Infrastrukturu 
Viasbtka 1 v předávacích místech ^ledflkovaných v př8oze č. 1 této dohody.

4) V předávacím místě je množství předaného média qílfováno měřidtem. NenMí měřidlo osazera, ä dojde-íi 
kjeho poruěe, je množsM média zjišťováno odborným výpočtem. Výpočet vždy vychází změření jiných 
odbèrü, ze kterých lze množství média prédané v predm^r^ém předávacím místě specifikovat a to Pud 
jiných i^ávacích míst nebo ^kturace konečným odběratelům na provozně souvtsejíd vodohospodářské 
Infrastruktur za pfadávadm místem.

5) Účelem dohody o budoucím provozování vodohospodářské infrastruktury je za|stít provozováni VHI po 

kolaudací a po splněn í podmínek uvedených v ä. 11. odst. 6 táto dohody a čl. III. odst. 3 dcMy.

II.
Závazky SVS

1) SVS se zavazuje za podmínek v této dohodě uvedených po celou dobu platDosti této dohody, sama, nebo 
prost^nictvím jím určerrého provozovatele, garaitovat a zjistit kapacitu dodávek ze své ír>frastruktury, 
specítikované v čl. I. bod 2. téb dohody a umožnit n^ojení do vodohospodáři infrastruktury Vlastníka 2 v 
předávacích místech specifikovaných v příloze č. 1 této dohody, vlirr^ídi množstvích, uvedených 
v příloze č. 1 této dohody. Výjimky z tohoto pravidla jsou stanoveny v á. íl., bod 3. této dohody.

2) Závazek SVS dle Čl. II., bodu 1. této dohody je plnén stálou p(^tovostí a připraveností provozovatele na 
předávacích místech dle přílohy č. 1.

3) Za porušení závazku SVS dle I!., bod 1. se nepovažuje nezjištění garantované kapacity dodávek čí 
omezeni nebo přerušeni dodávek, v důsledku plněni povřností SVS plymucích ze zákonného závazku 
poskytnuti veřejné služby podle § 22 zákona Č. 274^001 Sb. v případech živelní pohromy, pří havárií 
vodovodu nebo při možném ohroženi zdraví Mi nebo majetku a z daních důvodů uvedených v § d zákona č. 

274/2001 Sb.

4) Omezeni ä přerušení dodávky, postup pfi odstraňování jejich phčin a další práva a povinnosti stran 
vsouvísbsti s pfenjsenim čí omezením dodávek, se řídí právními předpisy platnými v rozhodné době. V 
době uzavf^í této dohody se řídl ustanoveními zákona Č. 274/2001 $b. a prováděcí vyhlášky MZE č. 
42&2001 Sb.

Dďiods vlsstníkO VHI - bezúpis&iá a buOouä snifouva o crDvozovám Stránka 2



5) SVS se zavazuje zejisbtsame, nebo prostfednídvíiTi jínýcb osob, zejména pak Provozovatel infrastruktury, 
na voäohc^potiâfské íntrastrukhife v jeho v^aslrncW^ technické š pTOvozn'i poOmínky 
uiívání infrastnjktu/y specifikované v čl.l. odst. 2 této dohody a s ním souvisejfcfch zaíizení.

6) SVS se zavazuje v prípadé ^né kolatxface VHÍ Vlastníka 2 specdBtované v či 1. odsL 2 dohody a splnění 
podmMi boúc^ího PtovozcnM« ve vyiádfec^i ke kotaudacv. 

a) převzít související VHI Vlastn ika 2 do nájmu SVS.
zajistit provozováni související infrastruktury Vlastníka 2 specrfikovânè včl. I. odst 2 dohody, a k) 
prostřednictvím smluvního Provozovatele • společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a s. 
zahrnout majetek Vlastníka 2 v ráma provozovaní VHl specifikované včl. I. odst 2 
dohody do souboru majetku, jež upravuje provozování soubc^ majetku $VS, a to do Smlouvy o n^mu 
majetku oboru vodovodů a k^alízací a o právech a povinrnostech z nájmu vyplývajíc a s n^mem 
souvisejících ze dne 26.6.1999.

b)

c)

Závazky Vlastníka 2

1) Vlastník 2 se zavazuje po dobu platností této dohody, zachovat pfípojení vodohospodářské infrastruktury na 
infrastrukturu SVS spedflkovanou vel. I., bod 2. této dohody umedňující j^ecM média v předávacích 
místech ^^eáfíkovaných v přRoze č. 1 této dohody, případné däsich předávacích místech zřízených 
v budoucnu.

2} Vlastník 2 se zavazuje zajistit sám, nebo prostřednictvím jínýcži osob, zejména pak Provozovatele na této 
vodohospodá^ké infrastruktuře provozní podmínky umo^jícl jeho rádné užívání za plym^ostí provozu 
infrastruktury.

3) VlastnH^ 2 se zavazuje v případě řádné kc^audace předat související VHl specílíkovarwu včl. I. odst 2 
dohcxJy do nájmu SVS, Blodo6 mésícú ode dne právní mod kdavdačního lozhodnutl

(V.
Závazek Provozovatele

1) SčVK se zavazuje v phpadě rádné kc^audace VHl \^a^íka 2 specifikované v ČI. I. odst 2 dohody a ph 
splněni podmínek SčVK ve vyj^řéní ke kolaudací a po pravzetí související VHl Vlastníkem 1 do majetku ä 
nájmu provozovat tuto související VHl na základě Smlouvy o nájmu majetku oboru vodovodů a kanalizací a 
o právech a povinnostech z n^mu vyplývajiach a s nájmem souvisejících ze dne 26. 8.1999 (Srrtiouvy o 

provozování) uzavf^é mezi SVS a SČVK.

V.
Provozování VHl

1) Smluví strany konstatuji, že na p^ávaclm místě, je-lí zřízeno, je umístěno méheí zařízení pro dodávku 
vody nebo odvádění odpadní vody, jehož vlastnídví a popis je ^iže specíflkov^ v příloze č. 1 Áto dohody.

2) Pokud není v některém z předávacích míst osazeno m^lo a zřízení měhciho zcizení je technicky možné,
pQpňpadé v budoucnu vyvstane potřeba zřízeni nového mycího místa, obě smluvní strany,
pňpadně jejích provozovatelé, podmínky osaz^í měřidla samostatnou dohodu. Píédávací šachta bude 
navržena a vystrojena dle standardů SVS.

3) SVS se zavazuje, že pokud je účelem této dohody:

Vefzel2
Oohodá v(8«nfkfi VKi >báíúplatnd a biMoucI aniowd o provozovaní Stráffta3



a) plávka vody pitná, psk jakost (bávané vody bude v souladu s vyhláškou č. 252^004 Sb., kte<ou se 
stanová hygienoké požadav^ na pitnou a tepiou vodu a četnost a rozsah kontroly p'rtnè vody. ph běžném 

provozu.
bj prejímka odváděné vody odpadní, p^ limity znečištění budou odpovídat piatnému kanalizačnímu řác^ pro 
kánalizačni systém Provozovatele. Platný kanalizační fsd pfédá Provozovatel Vlastníkovi 2 ne^ozději v den 

zahé^ provozovánK

4) Smluvní strany jsou oprávněny kontrolovat plnění této sn^ouvy zejména:
a) kontrolou kvality přebírané odpadni vody v íaboraS^li Provozovatele
b) konholou kvaüty dodávané pitné vody viaboraton Provozovatele
o) kontrolou funkčností méřUla (vizuální, úřední přezkoušení dle zákona o metroíogií)

5) Smluvní strany se zavazují poskytnout $l nezbytnou součinnost pří odstraňování závad
na zafiz^i umbžhi^ici p^^l^řevzetl media, a to na výzvu uaněnou bezprostředně po zjštění 
závadového stavu na níže uvedené kontakty:

zákaznldtá linka Provozovatel 840111 111 infogscvk.cz

VI.
Úplata

1} Strany této dohody shodně prohlašují, že vhledem ke skutečnosd, že nákup a (»ode| média a zsiištění 
provozuschopností a provozování související Infrastruktury je záíežito^ samotnétú provozování a je tedy 
mimo řežím této dohody mezí víastníky vocfovodú, ^ednává se tato dohoda Jď(o bezúplatná.
Kalkulace ceny bude reflektovat platné cenové předpisy a výměry vydané MNsteratvem financí, kurýrní se 
vydává seznam zboží s regulovanými cenami. VodnWstoČré bude ^noveno jako jednotková cena zs 1m^ 
dodaného/převzatého média. Aktuálrrí výše ceny pro konkrébíí kalendářní rok bude sdělen Provozovatelem 
Viastnikovl 2 nejpozději do 31. proánce bídného roku.

2) Smluvní strany sí vzájemně nesjednáv^l smluvní pokuty. Pňpadný nárok smluvních stran na náhradu škody 
způsobené v souvískútí s pněním po^nnostl dle dohody tlm není nijak dotčen.

1)

2)

VII.
Úcinnotl smlouvy z registr smivsv

V soi^adu s povinnostmi vyptývajícfmí ze zákona t 340/2015. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejřiování těchto smluv a o regístnj smluv (dále ^kon o registru smlu/) sa smluvní strár^y 
dohodly, že Vlastník 1 zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozdě| cfo 30 dní od podpisu této 
smfoavy tpM pRsl^snérnu správci tegisiw snfivv k ^weř^nění. Vlastník 2 může sttAouvu zv^rňí za 
předpokladu, že Vlasmikovl 1 umožní plnéni práv a povinností dle následujícího odstavce.

Smluvní strany se dohodly, že pfi zveřejni znění smlouvy nebudou v soiiadu s § 3 odst 1 zákona o 
registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytrúut ph postupu podle předpisů upravujících 
svobodr^ý pfísáip Infomsaclm. zejména osobni a obchodniho l^mstvi. Tyto úd^e budou ph 
zvefojněni smlouvy podléhat anonymízací.

3) Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

4} V případě změny, doplnění Či zrušeni této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v ä. V. platí povinnosti 
uveder)é v tomto čláriku pro zveřejněni takového dodatku obdcfoné.

V«2e 12
Dohoda vtaslriků WH - bezupdatrá a budoucí sntovao provožovárí

Stf^4



5) K ustsnovení b^oto článku se n^hiiži, pokud smloiiva nes^M^uje nutné podmínky pro uveřejněni v registru 
smluv die zákona o registru smluv. V takovém pfípadé nabývá smlouva ú^nností dnem podpisu obou 
smluvním stran.

Vili.
Ochrana oseních údajů

t) Smluvní strany berou na vědomi, že každá z r^řch muže v roli správce zpracovávat osobni údaje fy^ckýd^ 
osob vystupujících na straně druhé smluvní strany (ídendfikdční a Kontaktní údaje) a případné dalších osob 
zapoj^ých na pínéní této Smlouvy jakožto subjektů údajů, a to pro následující účely:

1.1 uzavíráni â plnění Smlouvy;
12 vnít^ (administrativní potfeby správce;
1.3 ochrana majetku a osob správce;
1.4 ochrana právních nároloj správce;
1.5 tvorba statistik a evidenci správce;
1.6 pínéní zákonných povinnosti správce.

2) Právními základy pro zpracováni osobních úd^ů dle výše uvedených účelů jsou:
2.1 oprávněný z^em správce na t^n^l uzavléných smluv (pro účel dle bodu 1.1 výše); 

oprávněný zájem správce na evidend uzavřených smluv (pro účel dle bodu 1.2 výše), 
ocT^né jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob (pro účel dle bodu 1.3 výše), 
ochraně právnkh nároků správce (pro účel dle bodu 1.4 výše) a na tv(^ statísbli a 
evidencí správce (pro účel dle bodu 1.5 výše);
plnění zákonných povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel dle 
bodu 1.5 výše).

2.2

13

3) Osobní úd^ budou ^>racovávány pro účel díe bodu 1.1 výše po dobu účinností Smlouvy, pro účely dle 
bodů 1.2 až 1.5 výše po dobu nejdéle 16 íetpo ukcx^ní ú&nností Smlouvy a pro ůčel dle bodu 1.6 vý^ po 
dobu plněni příslušných zákonných povinnosti,

4) Subjekty ud^'O jsou oprávnéiy:
4.1 požadovat přistup k osobním údajům;
4.2 požadovat opravu. dopfněr>í čl výmaz osoíi^lch údajů;
4.2 požadovat omezení zpracování osobních úd^;
4.4 požadovat vysvětlen i zpracování osobních údajů;
4.5 vzr>ést námíbcu prob zpracov^ i c^bních údajů;
4.6 využit práva na přenositelnost osobních údajů; a
4.7 využit práva podat stížnost proti zpracovaní osobních údajů k Úřadu pro ochranu 

osobních údajů.

Věra\2
Dohoda viaatníku VHI - bezůpiatriá a Mdoucí smlouvá o provcsováni Stt^S



IX
Společná a závěrečná u$tanovení

1) Tato dohoOa se řidl právním ^em České republ9cy. Smluvní strany se zavazují vz^emně se informovat o 
všech okolnostech mlících ^ na jejích vzájemný vztah založený touto smlouvou. Smluvní strany se 
dohodly, že veškeré pnpadné spory týkající se této smlouvy budou íéšeny především vzájemným jednáním.

2) Vzahy mea stranami dohody, které rrejsou výslovně upraveny ujednán IrrH, se budou řídrt zejména zák. č. 
274/2001 Sb., o vodovodech e kanalízadch pro veřejnou pot^ a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákcvi č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů {zákon o vodovodech a 
kanaRzacích), ve znění pozd^šlch předpisů a také zákonem č. 89/2012 Sb. obč^ký zákorrík, ve zněni 
pozdějších předpisů.

3) Změna této smlouvy může být učiněna pouze po vzájemné dchodě smlu^ích stran, a to písemným 
dodatkem ^louvy původ rri,

4) Tato dohoda se uzavírá na dobu neurči&pu a nabývá účinností n^ytím právní moci kolaudačr^iho ro^odnuti 
o povedeni užívání stavby.

5) Tuto dohodu je oprávněna každá z jejich stran vypovědět:
A) písemnou výpovědí doručenou druhé straně bez udání důvodu,
b) písemnou výpovědí v případě, že nebudou splněny podmínky provozovatele ke kolaudaci.

6) Výpovědní lhůta činí dle odst 5 písm. a] šest měsícO, Výpovědní Ihúta počíná běžet od 1. dne kalendářního 
m^íce, který následuje po měsíd, v němž byla vjpověď druhé straně doručena.

7) Výpovědní lhůta dle odst 5 písm. b) činí 30 dnů ode dne doručení výpovědi.

8) Uplynutím výpovědní lhůty konči platnost a závaznost této dohody. Smluvní strany v takovém pnpadě 
předpokládají uzsvrení nového znění dohody vlastníků souvisejících VHI dle ust. § 8 odst. 3 z^na č. 

274/2001 Sb.

9) Každá ze smluvních stran bude v ro6 správce zpracovávat osobni údaje ^zíckých osob vystupujídch na 
straně druhé smluvní strany jakožto subjefUu údajů, a tío pfo účely sCHiviseJíd s uzavíráním a plněním této 
Smlouvy, ochrany j^ídi právních nároku a plnění právních povinni.

10) Každá ze smluvních síran informuje své zaměstnance e další subjekty údajů o zpracováni jejich osobních 
údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu s informacemi uvedenými na jejích vi«bových stránkách.

11) Smluvní strany proh^ují, že identifikace smluvních stran a dále smluvní ujednání obsažená v preambuli, 
v ČI. II. týkající se závazku SVS, včl. III. týk^íci se závazku Vlastníka 2 včl. fV. týk^id se závazků 
Provozovatele, včl. V. týk^icí se provozování VHI. v čí. VI. týkající se úplaty, závěrečná ustanovení včl. IX 
jakož i veškeré přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, jsou předmětem ^chodního t^mství.

12) Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnofMsech v českém jazyce, z nichž každý má platnost originálu a 
z nichž každá strana obdrží dva stejno^sy.

13) Neplatnost či nevymahatdnost jakéhokoli ustanovení této dohody nemá vlN na c^tatnl ustanovení, která 
zůstávají platná a ůč^ a smluvní strany se tímto zavazují k nahrazeni neplatného čí nevymahat^ného 
ustanoven) ustanovením platným a vymahatelným, jehož znění se bude co nejs^ce blížit vůlí smluvnich stran 
vyjádřené v původním neplatr>ém ustanoveni tak. aby účel a podstata této dohody byíy zachovány.

í
Vene 1.2
Dohodě vtssmíltů VHI > &eajptamá a budcuá smiccvg o provozování Sáárkaé



Příloha è.l Technická specifikace související vodohospodářské infrastruktury

Identifikace stavbv
Číslo dohodv SčVK: MO-001/19

Okres: Most

Obec: Most

Obecní Část Rudolice

Ulice: Skále. Na Vváiné i

Katastrální území rv$echnsk.ú >: Rudolice nad Bílinou

Vlastník 2 idle dobodv) Statuiámj mčsto Most

ICO^ nebo datum narození
(vlastník 2^

000266094

Stavební povoleni 
(úřad, reftrát. dne, žj,)

Ma^strát Města Mostu, odbor stavební úřad. 30.7.2015 
osu/l 04134/2014/EF/1-2502

Název stavbv dle SVS Most, Rudolice-kanallzace

Číslo stavbv fdle íísebiíku staveb) MO027 120

Č.Í. MK íresD. $10 198/2013

HIM SVS (Evidenční Číslo provoané 
související VHl)

Kanalizace > 808988

Identifikační čísla majetkové evidence
IČME ívod. řad ČSPV VDJ)
IČME fÚV. vodní zdroi)
IČME rkan.tad ČSOV) 4209-699594-00266094-3/1

IČME (ČOV)
Rozhodnatí k oprdvnSní 
k provozovSof vodovod & a kanatenef 
íttad. referii. dře. či. i

materiál Profil
ÍI>N1

v délce 
|m|

SMiřidoicc Atta 
fiApe^eiU, přip. ID

Ir«* l«rhr\
Vodovodní řad — ....

Kanahzařní řad KA 300 568,12 m -7894S5.307
•d9d050d07

název
Počet

\\a\
Čemací stanice
Úpravna vodv
Vodmíidraí
Vodojem
ČSOV 1
Cov

Kanalíaařní lachta 29 i

V Mostě 
Ddc 10.1.2019
Vyhotovil:

Příloha: Situace s vyznačením přebíraného zařízení



Mlohy: č. 1) Technická specifikace související vodoho^odáfeké iofrastruktufy

VMossédne..2.5.:PI- 2019 V Mostě dne
22 -01- 2019

ZsSVS: 

manažer 1?Č oblastního závodu Most 
razâtedè ptnéfwd,,1^ s.

r * CI49099451
V Motó dne.?.5..^1" 2019

Za ProvozQvatela: 

manažer TPČ oUastnIho závodu
Dcvetocesk-ř o .v«' .v- á.s

dU 5- ■ ‘
';:v3Chi5^

147

Datum Jméno, přtjneoí / pHp. 
organizace PniLkee, ORT Podpis

ZemsiüflV; (li ^
Reťerem UTPC

WeödoAoÄ /r' \^doucíOI
ap*i*s«aee*â;

Ekonomka Ol
UdottceEU apod Dpodnimtoá pohledávka Dpodmlneoy závazek

K 5(vC. DPH)
Upo^wradeomumis Qveřejná podpora-bloková vvř«"'i^

V
Za OF posoudil/a: K /. Ui^ Referent OF

AK - právná posoudU/a. K'fM' advokátní kaiwv^U» e m
Advokáioi 
kazKeláf Z.,

UveřeiDtolvresiitfuBnluv: BNE»**#n 

Za VM schválila: 01- 2019
»WIVBYU. 

[ Námčstek

Schváleno v: D PPM / a RmM / n 7mM
Datum smJouvy;
ID smlouvy z regiMru 
smluv;

Poznámka; yoaKiad pro vydaní 
külaudaöilho souMosu.

V«M15
Dohoda VHI - bezúptstnd a Cudoud smlcuva o provozováni S^ka7

í




